




Składanie wniosku o dofinansowanie 

Terminy i sposób składania wniosków o dofinansowanie określony jest w

dokumentacji konkursowej publikowanej na stronie internetowej Instytucji

Organizującej Konkurs.

IOK Nr konkursu Termin ogłoszenia Termin naboru wniosków

Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy

I/VI/INN/11 27.06.2011 r. 08.08 – 05.09.2011 r.

I/VII/INN/11 27.06.2011 r. 12.08 – 16.09.2011 r.

I/VIII/INN/11 20.06.2011 r. 01.09 – 30.09.2011 r.

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego

I/IX/INN/11 20.06.2011 r. 01.09 – 14.10.2011 r.



Projekty innowacyjne mają przyczyniać się do realizacji celów określonych w 

poszczególnych Priorytetach PO KL, poprzez wypracowanie nowych 

narzędzi/metod/instrumentów pozwalających na kompleksowe podejście

do rozwiązania konkretnego problemu, zdefiniowanego w ramach projektu.

Przedmiotem tegorocznych konkursów są wyłącznie projekty innowacyjne testujące, 

zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych 

i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL z dnia 01 kwietnia 2009 r.

W wyniku realizacji projektu innowacyjnego mogą powstać rozwiązania dostarczające 

narzędzi wykorzystywanych na poziomie lokalnym, regionalnym lub krajowym. 

Innowacyjność projektu powinna  przejawiać się  w co najmniej jednym z następujących 

wymiarów: grupy docelowej projektu, problemu czy  formy wsparcia.

Projekty innowacyjne  składane w obecnych konkursach mogą:

- być skierowany do grup pomijanych lub wykluczanych 

-proponować wsparcie  skierowane do grup dotychczas  wspieranych  

z wykorzystaniem  innych (dotąd nieskutecznych) metod,

- kierować działania do grup dobrze znanych  i dotychczas  szeroko i aktywnie 

wspieranych, oferując jedynie modyfikację dotychczasowych form wsparcia.

Specyfika projektów innowacyjnych



Projekty innowacyjne testujące składane w obecnych konkursach mogą:

- zakładać wypracowanie nowatorskich  metod działania, 

innowacyjnych instrumentów i narzędzi,

- proponować znane, sprawdzone metody  wobec innych grup niż te, 

które  dotychczas były objęte dana metodą,

- doskonalić dotychczasowe metody (wprowadzając do nich korekty), 

stosowane wobec tych samych co dotychczas grup.

Innowacyjność projektu definiowana w kontekście  zaprezentowanych powyżej 

aspektów, podlega ocenie  - może być ona tym wyższa, im bardziej 

dyskryminowanej grupy /pomijanego problemu projekt będzie dotyczył 

lub im bardziej nowatorskie rozwiązania powstają w rezultacie jego realizacji.

Projekt innowacyjny może uwzględniać komponent ponadnarodowy, np. w zakresie 

wykorzystania międzynarodowego doświadczenia i wiedzy zagranicznych partnerów, 

przetestowania, adaptowania czy też udoskonalenia istniejących w ich krajach 

materiałów i metod, a także wspólnego opracowania nowych produktów.

Specyfika projektów innowacyjnych



W ramach projektów innowacyjnych o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się 

wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących 

działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), 

z zachowaniem zapisów zawartych w poszczególnych  Dokumentacjach konkursowych 

oraz z zachowaniem kryteriów dostępu określonych dla danego konkursu.

O dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty podlegające wykluczeniu z ubiegania się 

o dofinansowanie na podstawie art. 207 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.)

Z uwagi na specyfikę projektów innowacyjnych testujących, których nieodzownym 

elementem realizacji jest etap badania i analizy sytuacji problemowej, jej przyczyn 

oraz skutków, a także etap upowszechniania nowego rozwiązania, nowej metody 

czy instrumentu opracowanego w ramach projektu i jego wdrażania do polityki, 

istotne znaczenie ma potencjał wnioskodawcy, który w znacznym stopniu może przyczynić 

się do prawidłowej realizacji projektu.

Istotne jest doświadczenie wnioskodawcy, możliwość testowania wypracowanych 

rozwiązań w obszarze interwencji projektu, potencjał badawczy oraz potencjał 

do upowszechniania i wdrażania produktu wypracowanego w ramach projektu.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie



Grupy docelowe w przypadku projektów innowacyjnych nie zostały wskazane 

jako osobny katalog w Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL. 

Projekty innowacyjne muszą wspierać grupy docelowe 

wpisujące się w cele poszczególnych Priorytetów.

Grupy docelowe projektów innowacyjnych, czyli osoby, grupy, środowiska, które wymagają 

wypracowania nowych rozwiązań czy podejść, dzielą się na:

grupę zwaną użytkownikami 
(osoby, które otrzymują do rąk nowe metody działania, nowe technologie, nowe narzędzia) 

oraz 

grupę zwaną odbiorcami 
(osoby, których problemy będą mogły być skutecznie rozwiązane dzięki wdrożeniu nowego produktu).

Grupa docelowa może stanowić jeden z wymiarów innowacyjności w projekcie. 

Wniosek o dofinansowanie projektu obejmujący działania skierowane do grupy, 

która dotychczas nie otrzymała wsparcia lub do grupy, dla której dotychczasowe wsparcie 

okazało się nieskuteczne i niewystarczające, z zachowaniem pozostałych warunków 

koniecznych do uwzględnienia w projekcie innowacyjnym, może uzyskać pozytywną 

ocenę stopnia innowacyjności proponowanego rozwiązania.

Grupa docelowa. Użytkownicy, odbiorcy.



Grupa docelowa odbiorców musi zostać przedstawiona w następujących wymiarach:

Wymiar docelowy – wszyscy ci, którzy potencjalnie będą mogli skorzystać ze wsparcia

z zastosowaniem nowego narzędzia już po jego włączeniu do polityki,

Wymiar upowszechniania i włączania w ramach projektu - liczba i charakterystyka przedstawicieli

grupy docelowej, którzy będą aktywizowani z wykorzystaniem wypracowanego narzędzia

w ramach działań upowszechniających,

Wymiar testowania w ramach projektu – liczba i charakterystyka przedstawicieli grupy docelowej,

którzy będą uczestniczyć w testowaniu i ocenie produktu w ramach projektu,

Grupa docelowa użytkowników musi zostać przedstawiona w następujących wymiarach:

Wymiar docelowy – wszyscy członkowie grupy docelowej, którzy ostatecznie powinni otrzymać

do stosowania nowe narzędzie,

Wymiar upowszechniania i włączania w ramach projektu – liczba i charakterystyka przedstawicieli

grupy docelowej, którym nowe narzędzie przekażemy w ramach działań upowszechniających

i włączających zastosowanych w projekcie,

Wymiar testowania w ramach projektu - liczba i charakterystyka przedstawicieli grupy docelowej,

którzy uczestniczyć będą w testowaniu i ocenie produktu w ramach projektu.

Grupa docelowa. Użytkownicy, odbiorcy.



Projekty składane w niniejszych konkursach muszą zakładać realizację działań 

angażujących przedstawicieli grup docelowych projektu (użytkowników i odbiorców) 

w planowanie i realizację jak największej liczby zadań projektowych.

Włączanie grup docelowych – udział bezpośredni:

- udział instytucji reprezentujących użytkowników/odbiorców, w partnerstwie

- udział ekspertów w roli recenzentów, w komitecie sterującym

- udział w fazie testowania, udział w fazie upowszechniania

- udział w konsultacjach zewnętrznych 

Wniosek o dofinansowanie powinien zawierać opis udziału, 

sposobu doboru przedstawicieli, ich roli w projekcie.

Wnioskodawca projektu innowacyjnego musi rozpoznać kto będzie użytkownikiem 

a kto odbiorcą w kontekście problemów, na które odpowiada planowany przez niego projekt 

oraz scharakteryzować i opisać we wniosku o dofinansowanie realizowane działania. 

Wnioskodawca musi opisać i scharakteryzować zarówno użytkowników, 

jak i odbiorców produktu, w taki sposób, aby wiadomo było, 

kto i czyje problemy będzie rozwiązywał przy użyciu nowego instrumentu/narzędzia. 

Grupa docelowa. Użytkownicy, odbiorcy.



W ramach konkursów innowacyjnych przewiduje się możliwość realizacji projektów  

z komponentem ponadnarodowym zaplanowanym od początku realizacji projektu lub 

zgłaszanym jako zmiana do projektu, - zgodnie z wytycznymi MRR z 01.04.2009r. w zakresie 

wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL.

W konkursach realizowanych w ramach Priorytetów VII, VIII i IX uwzględniono w szczegółowych 

kryteriach strategicznych możliwość dodatkowego premiowania projektów z komponentem 

ponadnarodowym zaplanowanym od początku realizacji projektu.

W ramach projektów możliwe jest zastosowanie następujących modeli współpracy ponadnarodowej, 

przy czym możliwe jest korzystanie z kilku modeli równocześnie dostosowując je do wymagań 

projektowych lub wykorzystując je naprzemiennie w zależności od rodzaju prowadzonych działań 

oraz etapu ich realizacji:

Model 1: Wymiana informacji i doświadczeń

Model 2: Równoległe wypracowywanie rozwiązań*

Model 3: Import, eksport i adaptacja nowych rozwiązań do swojej sytuacji*

Model 4: Wspólne tworzenie produktu lub systemu*

Model 5: Wymiana kluczowych osób realizujących projektu lub uczestniczących w projekcie

*- zastosowanie modelu premiowane poprzez szczegółowe kryteria strategiczne w konkursach 

na projekty innowacyjne ogłaszanych w ramach Priorytetu VII,VIII i IX w 2011r.

Współpraca ponadnarodowa



W przypadku projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym zaplanowanym od 

początku realizacji projektu, projektodawca w pkt. 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu 

wskazuje formę współpracy z partnerami zagranicznymi. W ramach ogłoszonych konkursów 

możliwe formy współpracy ponadnarodowej to:

- współpraca pomiędzy projektami realizowanymi w różnych krajach, także przez podmioty, 

których projekty/działania nie są współfinansowane przez EFS;

- współpraca pomiędzy sieciami instytucji działającymi w zbliżonych obszarach, czyli np. projekt 

polskiego podmiotu składającego projekt we współpracy ponadnarodowej z podmiotami 

zagranicznymi działającymi w partnerstwie lub w sieci podmiotów, albo projekt podmiotu polskiego 

działającego w sieci organizacji o wspólnych interesach, ale składającego projekt indywidualnie 

we współpracy ponadnarodowej z podmiotem zagranicznym działającym w podobnej grupie 

organizacji w swoim kraju pochodzenia;

- współpraca pomiędzy instytucjami (twinning) działającymi w tym samym obszarze 

i udzielającymi sobie wsparcia – do takiej współpracy uprawnione są tylko instytucje 

sektora publicznego. W tym przypadku rezultaty współpracy ponadnarodowej muszą 

przyczyniać się do poprawy funkcjonowania danej instytucji.

Współpraca ponadnarodowa



W  niniejszych konkursach możliwa jest realizacja wszystkich form działań kwalifikowalnych 

wymienionych w Zał. nr 8 do wytycznych MRR w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych 

i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL.

- Organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań. 

- Prowadzenie badań i analiz. 

- Przygotowanie, tłumaczenia i wydawanie publikacji, opracowań, raportów (wymaga 

zorganizowania konferencji, seminariów, warsztatów, spotkań stanowiących okazję do 

upowszechniania wyników opracowanych raportów, publikacji).

- Adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju.

- Doradztwo, wymiana pracowników, staże, wizyty studyjne.

- Wypracowywanie nowych rozwiązań (może zakładać doradztwo, wymianę pracowników, staże, 

wizyty studyjne w krajach partnerów).

Opis form działań kwalifikowalnych dla projektów innowacyjnych z komponentem 

ponadnarodowym projektodawca przedstawia, zgodnie z  Instrukcją wypełniania wniosku 

o dofinansowanie projektu w ramach PO KL z dnia 01 kwietnia 2011 r..

Współpraca ponadnarodowa



Pomoc publiczna

Pomoc publiczna - wszelka pomoc przyznana przez Państwo członkowskie lub przy 

użyciu zasobów państwowych w jakiejkolwiek formie, która zakłóca lub grozi 

zakłóceniem konkurencji poprzez sprzyjanie niektórym przedsiębiorstwom lub 

produkcji niektórych towarów oraz wpływająca tym samym na wymianę handlową 

między Państwami Członkowskimi.

Beneficjentem pomocy publicznej może być każdy podmiot prowadzący działalność

gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 

finansowania, który otrzymał pomoc publiczną. 

Ustalenie, czy w danym przypadku występuje pomoc publiczna jest możliwe 

wyłącznie po zbadaniu, czy zostały spełnione jednocześnie wszystkie cztery 

przesłanki występowania pomocy publicznej, tj. gdy wsparcie:

- jest przyznawane przez państwo lub pochodzi ze środków państwowych;

- jest udzielane na warunkach korzystniejszych niż oferowane na rynku;

- ma charakter selektywny;

- zakłóca lub grozi zakłóceniem konkurencji oraz wpływa na wymianę handlową 

między państwami członkowskimi.



Pomoc publiczna

Pomoc publiczna w ramach PO KL udzielana jest w ramach wyłączeń blokowych 

oraz jako pomoc de minimis i obejmuje:

- pomoc na subsydiowanie zatrudnienia, (VI, VII)

- pomoc na szkolenia, (VI, VII, VIII)

- pomoc na świadczenie usług doradczych dla mikro, małych i średnich  

przedsiębiorstw, (VI, VII, VIII)

- pomoc na tymczasowe zatrudnianie wysoko wykwalifikowanego personelu,

- pomoc de minimis. (VI, VII, VIII)

W przypadku wystąpienia przesłanek pozwalających stwierdzić obecność pomocy 

publicznej tryb jej udzielania jest zgodny z rozporządzeniem Ministra Rozwoju 

Regionalnego z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. Nr 239, poz. 1598) 

innymi obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi postępowania w przypadku 

udzielania pomocy publicznej oraz Zasadami udzielania pomocy publicznej w 

ramach PO KL z dnia 10 lutego 2011r. wraz z erratą, dostępnymi na stronach 

internetowych: www.pokl.dwup.pl, www.efs.dolnyslask.pl.

http://www.pokl.dwup.pl/
http://www.efs.dolnyslask.pl/


Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę, 

filię, delegaturę oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną 

działalności podmiotu) na terenie województwa dolnośląskiego z możliwością 

udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające 

uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.

Spełnienie kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 2.5 

oraz pkt. 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu.

Instytucja organizująca konkurs uznaje kryterium za spełnione, jeśli wnioskodawca 

wykaże we wniosku o dofinansowanie projektu, że posiada siedzibę bądź zadeklaruje 

założenie biura projektu na terenie województwa dolnośląskiego oraz zapewni 

o możliwości udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu i możliwości 

osobistego kontaktu uczestników projektu z kadrą projektu. 

IOK wymaga, aby wnioskodawca wskazał we wniosku o dofinansowanie projektu 

(w pkt. 3.7), iż zapewni uczestnikom i potencjalnym uczestnikom projektu możliwość 

przyjścia do biura projektu/siedziby beneficjenta w określonych dniach i godzinach 

w celu uzyskania informacji o wsparciu oferowanym w ramach projektu, 

zwłaszcza w okresie rekrutacji do projektu oraz w trakcie testowania produktu projektu.

Kryteria dostępu w projektach innowacyjnych 
wybieranych w konkursach w 2011r.



Ogłoszony 27.06.2011 r.

Nabór wniosków: 08.08 – 05.09.2011 r.

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy www.pokl.dwup.pl



Priorytet VI – Cel i przedmiot projektu

Przedmiotem konkursu są wyłącznie projekty innowacyjne testujące, zgodnie z 

zapisami Wytycznych w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy 

ponadnarodowej w ramach PO KL z dnia 01 kwietnia 2009 r., mające na celu 

wypracowanie nowych, skutecznych metod aktywizacji zawodowej i społecznej grup 

docelowych wymagających szczególnego wsparcia, ich upowszechnianie oraz 

włączanie do głównego nurtu polityki/praktyki.

Temat

„Poszukiwanie nowych, skutecznych metod aktywizacji zawodowej i 

społecznej grup docelowych wymagających szczególnego wsparcia”

Celem planowanym do osiągnięcia w wyniku realizacji projektów w ramach 

ogłoszonego konkursu jest wypracowanie innowacyjnych rozwiązań pozwalających 

na poszukiwanie nowych, skutecznych metod aktywizacji zawodowej i społecznej

grup docelowych wymagających szczególnego wsparcia.



Priorytet VI – Cel i przedmiot projektu

Wypracowane w ramach projektu narzędzia/metody/instrumenty mogą np. dotyczyć jednego 

lub kilku z poniższych aspektów:

a) wypracowania nowych, skutecznych metod społecznej i zawodowej reintegracji osób z grup 

marginalizowanych, dających trwały efekt zmian w uczestnikach;

b) zastępowania biernych instrumentów rynku pracy aktywnymi - wymagającymi aktywności, 

zaangażowania i pełnej partycypacji uczestników projektu pozostających bez zatrudnienia 

w szczególnie trudnej sytuacji;

c) wypracowania dla każdej grupy wymagającej szczególnego wsparcia innego katalogu 

metod i narzędzi aktywizacji zawodowej, różnicującego wsparcie z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb grupy przy jednoczesnym korzystaniu z wypracowanych 

standardów usług dla poszczególnych grup oraz wiążącego wsparcie indywidualne z 

grupowym (z zaangażowaniem na każdym etapie działań otoczenia osób wymagających 

szczególnego wsparcia);

d) aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju 

niepełnosprawności (opartej np. o indywidualne formy pracy prowadzone przez zespół 

przeszkolony do pracy z określoną kategorią osób) i włączającej w proces zmian otoczenie 

grupy docelowej;

e) opracowania rozwiązań uwzględniających współpracę pomiędzy publicznymi instytucjami 

rynku pracy i/lub jednostkami pomocy społecznej a niepublicznymi instytucjami rynku pracy.



Priorytet VI – Alokacja przewidziana na konkurs 

Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 6 900 000,00 PLN

w tym budżet środków europejskich: 5 865 000,00 PLN
w tym budżet krajowy: 1 035 000,00 PLN

Alokacja przeznaczona na konkurs uwzględnia zarówno środki przewidziane na
projekty innowacyjne bez komponentu ponadnarodowego, jak również środki na
komponent ponadnarodowy w tych projektach, w których na etapie składania
wniosku o dofinansowanie projektu przewidziano jego realizację.

Alokacja finansowa obejmuje rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na
ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs w
porozumieniu z IP zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze
odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.

Projekty realizowane w których nie występuje pomoc publiczna dofinansowane są w 85% ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 15% z krajowego wkładu publicznego, dla którego źródłem
finansowania jest w 100% budżetu paostwa.



Priorytet VI – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Opracowanie rozwiązań uwzględniających współpracę pomiędzy publicznymi 

instytucjami rynku pracy i/lub jednostkami pomocy społecznej a niepublicznymi 

instytucjami rynku pracy.

Waga punktowa kryterium wynosi 20 punktów. Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za 

spełnione jeśli projektodawca w pkt. 3.1, 3.3 oraz 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu wykaże, iż 

realizowany projekt zakłada opracowanie rozwiązań uwzględniających współpracę pomiędzy 

publicznymi instytucjami rynku pracy i/lub jednostkami pomocy społecznej a niepublicznymi 

instytucjami rynku pracy.

Projekt przewiduje wypracowanie, testowanie i włączanie do głównego nurtu 

polityki rozwiązań przyczyniających się do aktywizacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych.

Waga punktowa kryterium wynosi 10 punktów. Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium 

za spełnione jeśli projektodawca w pkt. 3.1, 3.2 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu 

wykaże, iż projekt przewiduje wypracowanie, testowanie i włączanie do głównego nurtu polityki 

rozwiązań przyczyniających się do aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 



Ogłoszony 27.06.2011 r.

Nabór wniosków: 12.08 – 16.09.2011 r.

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy www.pokl.dwup.pl



Priorytet VII – Cel i przedmiot projektu

Przedmiotem konkursu są wyłącznie projekty innowacyjne testujące, zgodnie z 

zapisami Wytycznych w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy 

ponadnarodowej w ramach PO KL z dnia 01 kwietnia 2009 r., pozwalające na 

zwiększenie oferty istniejących, wykreowanie nowych instytucji działających na rzecz 

integracji społecznej (prowadzącej do zatrudnienia) grup marginalizowanych, 

wykluczonych  bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym 

albo na współpracę podmiotów działających w obszarze zatrudnienia oraz integracji i 

pomocy społecznej z przedsiębiorcami w zakresie ułatwiania wchodzenia na rynek 

pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, ich upowszechnianie oraz 

włączanie do głównego nurtu polityki/praktyki.

Tematy:

1. Zwiększenie oferty istniejących, wykreowanie nowych instytucji działających 

na rzecz integracji społecznej (prowadzącej do zatrudnienia) grup 

marginalizowanych, wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem 

społecznym;

2. Współpraca podmiotów działających w obszarze zatrudnienia oraz integracji 

i pomocy społecznej z przedsiębiorcami w zakresie ułatwiania wchodzenia na 
rynek pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.



Priorytet VII – Cel i przedmiot projektu

Cele szczegółowe projektów składanych w ramach konkursu powinny dotyczyć:

w zakresie Tematu 1:
Projekt musi przewidywać wyłącznie wypracowanie rozwiązań w zakresie zwiększenia oferty 

istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej (prowadzącej do zatrudnienia) 

grup marginalizowanych, wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym (nie 

będą finansowane projekty przewidujące tworzenie nowych instytucji).

w zakresie Tematu 2:
Wypracowane w ramach projektu narzędzia/metody/instrumenty mogą np. dotyczyć jednego 

lub kilku z poniższych aspektów:

- wsparcia dla zawiązania trwałej współpracy podmiotów (działających w obszarze zatrudnienia 

oraz integracji i pomocy społecznej z przedsiębiorcami) aktywizujących osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym; 

- wypracowania w oparciu o współpracę podmiotów działających w obszarze zatrudnienia oraz 

integracji i pomocy społecznej z przedsiębiorcami innowacyjnej metody/programu/ instrumentu 

wsparcia, który będzie ułatwiał osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym wchodzenie na 

rynek pracy; 

- tworzenie i testowanie nowych rozwiązań w zakresie ekonomii społecznej w oparciu o 

współpracę podmiotów działających w obszarze zatrudnienia oraz integracji i pomocy 

społecznej z przedsiębiorcami, których efektem będzie ułatwienie wchodzenia na rynek pracy 

osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.



Priorytet VII – Alokacja przewidziana na konkurs 

Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 8 000 000,00 PLN

w tym budżet środków europejskich: 6 800 000,00 PLN
w tym budżet krajowy: 1 200 000,00 PLN

Alokacja przeznaczona na konkurs uwzględnia zarówno środki przewidziane na
projekty innowacyjne bez komponentu ponadnarodowego, jak również środki na
komponent ponadnarodowy w tych projektach, w których na etapie składania
wniosku o dofinansowanie projektu przewidziano jego realizację.

Alokacja finansowa obejmuje rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na
ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs w
porozumieniu z IP zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze
odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.

Projekty realizowane w których nie występuje pomoc publiczna dofinansowane są w 85% ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 15% z krajowego wkładu publicznego, dla którego źródłem
finansowania jest w 100% budżetu paostwa.



Priorytet VII – Specyficzne dla konkursu 
Szczegółowe kryterium dostępu 

Projekt przewiduje wyłącznie wypracowanie rozwiązań w zakresie zwiększenia 

oferty istniejących instytucji działających na rzecz integracji społecznej 

(prowadzącej do zatrudnienia) grup marginalizowanych, wykluczonych bądź 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (nie będą finansowane projekty 

przewidujące tworzenie nowych instytucji) 

– dot. tematu nr 1. Zwiększenie oferty istniejących, wykreowanie nowych instytucji 

działających na rzecz integracji społecznej (prowadzącej do zatrudnienia) grup 

marginalizowanych, wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym

Spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu 

o pkt. 3.1 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu.

Instytucja organizująca konkurs uznaje kryterium za spełnione, jeśli beneficjent wykaże 

we wniosku o dofinansowanie projektu, iż przewiduje wyłącznie wypracowanie 

rozwiązań w zakresie wskazanym w powyższym kryterium.



Priorytet VII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projektodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej 

roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, 

którego dotyczy projekt – dot. tematu nr 1 i 2

Waga punktowa kryterium wynosi 10 punktów.

Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione jeśli projektodawca 

wykaże, iż na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach konkursu nr: 

I/VII/INN/11 posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności na 

rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wskazując w pkt. 3.6 m.in.: nazwę 

projektu/zadania/działania, jego wartość, okres realizacji, liczbę osób/podmiotów 

objętych wsparciem, osiągnięte rezultaty, źródło finansowania.

Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu, na pisemne wezwanie instytucji 

organizującej konkurs, projektodawca zobowiązany jest przedstawić dokumenty 

potwierdzające doświadczenie podane w zestawieniu tabelarycznym (np. umowy, 

porozumienia, regulaminy, itp.), o którym mowa w Dokumentacji konkursowej.



Priorytet VII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Realizacja projektu w partnerstwie ponadnarodowym w oparciu o jeden z 

poniższych modeli:

- równoległe wypracowywanie nowatorskich rozwiązań,

- import, eksport i adaptacja nowych rozwiązań do własnej sytuacji,

- wspólne tworzenie produktu lub systemu,

z podmiotem posiadającym doświadczenie w realizacji projektów związanych ze 

wspieraniem lub tworzeniem instytucji działających na rzecz integracji społecznej 

w innym kraju Unii Europejskiej – dot. tematu nr 1 i 2

Waga punktowa kryterium wynosi 10 punktów.

Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione jeśli projektodawca w pkt. 1.12, 2,8, 

3.1, 3.3, 3.6 oraz 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu wykaże, iż projekt będzie realizowany w 

partnerstwie ponadnarodowym w oparciu o jeden z modeli wskazanych w ww. kryterium oraz 

partner do współpracy ponadnarodowej posiada doświadczenie w realizacji projektu/ów 

związanego/ych ze wspieraniem lub tworzeniem instytucji działających na rzecz integracji 

społecznej w innym kraju Unii Europejskiej. 

Zapisy zawierające m.in.: nazwę projektu, okres realizacji projektu, wartość projektu, liczbę osób 

objętych wsparciem, osiągnięte rezultaty, źródło finansowania projektu projektodawca zamieszcza 

w pkt. 3.6 wniosku o dofinansowanie projektu. 



Priorytet VII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projekt przewiduje wypracowanie, testowanie i włączanie do głównego nurtu 

polityki rozwiązań przyczyniających się do aktywizacji społecznej i zawodowej 

jednej z wymienionych poniżej grup:

- osób w wieku 15 – 24 lata zagrożonych wykluczeniem społecznym, albo

- osób w wieku 50 – 64 lata zagrożonych wykluczeniem społecznym, albo

- osób niepełnosprawnych, albo

- osób opuszczających zakłady karne – dot. tematu nr 1.

Waga punktowa kryterium wynosi 10 punktów.

Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione jeśli projektodawca w pkt. 

3.1, 3.2 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu wykaże, iż projekt przewiduje 

wypracowanie, testowanie i włączanie do głównego nurtu polityki rozwiązań 

przyczyniających się do aktywizacji społecznej i zawodowej jednej z wymienionych w 

powyższym kryterium grup.



Priorytet VII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną jednostką publiczną 

działającą w obszarze zatrudnienia lub integracji i pomocy społecznej – dot. 

tematu nr 2.

Waga punktowa kryterium wynosi 10 punktów.

Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione jeśli projektodawca w pkt.

2.8, 3.6 oraz 3.7 wykaże, iż projekt jest realizowany z co najmniej jedną jednostką

publiczną działającą w obszarze zatrudnienia lub integracji i pomocy społecznej.



Ogłoszony 20.06.2011 r.

Nabór wniosków: 01.09 - 30.09.2011 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego www.pokl.dwup.pl



Priorytet VIII – Cel i przedmiot projektu

Przedmiotem konkursu są wyłącznie projekty innowacyjne testujące, zgodnie z 

zapisami Wytycznych w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy 

ponadnarodowej w ramach PO KL z dnia 01 kwietnia 2009 r., mające na celu 

wypracowanie innowacyjnych rozwiązań pozwalających na wdrażanie strategii 

społecznej odpowiedzialności w przedsiębiorstwach, ich upowszechnianie oraz 

włączanie do głównego nurtu polityki/praktyki.

Temat: 

Wdrażenie strategii społecznej odpowiedzialności w przedsiębiorstwach 

Projekty składane w ramach konkursu nr: I/VIII/INN/11 mają przyczyniać się do 

realizacji celów Priorytetu VIII PO KL poprzez wypracowanie mechanizmów 

skutkujących upowszechnieniem i wprowadzeniem strategii społecznej 

odpowiedzialności wśród mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 



Priorytet VIII – Cel i przedmiot projektu

Wypracowane w ramach projektu narzędzia/metody/instrumenty mogą np. dotyczyć 

jednego lub kilku z poniższych aspektów:

- rozwój kompetencji i świadomości z korzyści płynących z uwzględnienia w swojej 

działalności idei społecznej odpowiedzialności biznesu wśród mikro, małych i 

średnich przedsiębiorstw; 

- opracowanie programu szkoleń, konferencji, seminariów (w tym przygotowanie 

odpowiednich materiałów) podnoszących wiedzę i świadomość wśród mikro, małych 

i średnich przedsiębiorstw w zakresie społecznej odpowiedzialności.

- stworzenie szerokiej platformy zachęcającej do podejmowania przez firmy działań 

społecznie odpowiedzialnych i ułatwiającej im współpracę.



Priorytet VIII – Alokacja przewidziana na konkurs 

Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 4 000 000,00 PLN

w tym budżet środków europejskich: 3 400 000,00 PLN
w tym budżet krajowy: 600 000,00 PLN

Alokacja przeznaczona na konkurs uwzględnia zarówno środki przewidziane na
projekty innowacyjne bez komponentu ponadnarodowego, jak również środki na
komponent ponadnarodowy w tych projektach, w których na etapie składania
wniosku o dofinansowanie projektu przewidziano jego realizację.

Alokacja finansowa obejmuje rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na
ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs w
porozumieniu z IP zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze
odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.

Projekty realizowane w których nie występuje pomoc publiczna dofinansowane są w 85% ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 15% z krajowego wkładu publicznego, dla którego źródłem
finansowania jest w 100% budżetu paostwa.



Priorytet VIII – Dodatkowe dla konkursu 
Szczegółowe kryterium dostępu 

Projekt zakłada wypracowanie mechanizmów skutkujących upowszechnieniem i

wprowadzeniem strategii społecznej odpowiedzialności wśród mikro, małych i 

średnich przedsiębiorstw, posiadających siedzibę na terenie województwa 

dolnośląskiego.

Spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu 

o pkt. 3.1, 3.2 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu.



Priorytet VIII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projekt zakłada realizację współpracy ponadnarodowej w oparciu o co najmniej 

jeden z poniższych modeli:

- model nr 2 – równoległe wypracowywanie nowatorskich rozwiązań,

- model nr 3 – import, eksport i adaptacja nowych rozwiązań do własnej sytuacji,

-model nr 4 – wspólne tworzenie produktu lub systemu, 

o których mowa w Zaleceniach dla Instytucji Pośredniczących i Instytucji 

Pośredniczących II stopnia w zakresie projektów współpracy ponadnarodowej 

w ramach PO KL w latach 2007-2013 z czerwca 2009 r.

Waga punktowa kryterium wynosi 20 punktów.

Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione jeśli projektodawca w pkt. 

1.12, 2,8, 3.1, 3.3 oraz 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu wykaże, iż projekt będzie 

realizowany w partnerstwie ponadnarodowym w oparciu o co najmniej jeden z modeli 

wskazanych w ww. kryterium.



Priorytet VIII – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projekt realizowany w partnerstwie z:

– organizacją pozarządową i/lub partnerem społecznym posiadającą/-ym doświadczenie z 

zakresu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw

oraz

- jednostką samorządu terytorialnego z obszaru województwa dolnośląskiego.

Waga punktowa kryterium wynosi 20 punktów. Instytucja organizująca konkurs uważa kryterium za spełnione 

jeśli projektodawca w pkt. 2.1, 2.2, 2,8, 3.6 oraz 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu wykaże, iż projekt będzie 

realizowany w partnerstwie wskazanym w powyższym kryterium, przy czym  organizacja pozarządowa i/lub 

partner społeczny posiada doświadczenie z zakresu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw. 

Kryterium zostaje uznane za spełnione jeśli podmioty tworzące partnerstwo posiadają status jednostki samorządu 

terytorialnego z województwa dolnośląskiego oraz organizacji pozarządowej i/lub partnera społecznego, do 

którego zaliczają się związki pracodawców* i związki zawodowe*. 

Projektodawca ma obowiązek wykazać w pkt. 3.6 i 3.7 wniosku, że organizacja pozarządowa i/lub partner 

społeczny posiada doświadczenie z zakresu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, tj wykaże 

na czym polega to doświadczenie wskazując działania jakie prowadził w tym zakresie, 

na poczet jakich podmiotów-przedsiębiorstw, 

opisze cel tych działań i osiągnięte rezultaty.

* W rozumieniu przepisów ustaw: o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr 55, poz. 235, z późn. zm.) /o związkach zawodowych 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn. zm.) 



Ogłoszenie planowane na 20.06.2011 r.

Nabór wniosków: 01.09 – 14.10.2011 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego www.efs.dolnyslask.pl



Priorytet IX – Cel i przedmiot projektu

Przedmiotem konkursu są wyłącznie projekty innowacyjne testujące PO KL, do 

których mają zastosowanie Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie 

wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej PO KL z dnia 01 

kwietnia 2009 r. które przyczynią się do realizacji celu Priorytetu IX PO KL poprzez 

wypracowanie nowych, bardziej skutecznych sposobów rozwiązania konkretnego 

problemu  zdefiniowanego w ramach projektu, ich upowszechnianie oraz włączanie 

do głównego nurtu polityki/praktyki, wpisujące się w jeden z tematów:

1. Proces dydaktyczny ukierunkowany na efekty uczenia się, w tym 

kształtujący kompetencje twórczego myślenia, innowacyjności i pracy 

zespołowej wśród uczniów, a także wspierający budowanie zaufania 

społecznego i kapitału społecznego.

lub

2. Udoskonalanie metod kształcenia i programów nauczania oraz aktywizacja 

edukacyjno-zawodowa nietypowych grup docelowych. 



Priorytet IX – Cel i przedmiot projektu

Celami planowanymi do osiągnięcia w wyniku realizacji projektów w ramach konkursu 

jest:

-wypracowanie, upowszechnienie i włączenie do głównego nutu polityki 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie procesu dydaktycznego ukierunkowanego 

na efekty uczenia się, w tym kształtującego kompetencje twórczego myślenia, 

innowacyjności i pracy zespołowej wśród uczniów i wspierającego budowanie 

kapitału społecznego 

lub 

-wypracowanie, upowszechnienie i włączenie do głównego nutu polityki 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie doskonalenia metod kształcenia i programów 

nauczania oraz aktywizacji edukacyjno-zawodowej nietypowych grup docelowych. 



Priorytet IX – Alokacja przewidziana na konkurs 

Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 8 500 000,00 PLN

w tym budżet środków europejskich: 7 225 000,00 PLN
w tym budżet krajowy: 1 275 000,00 PLN

Alokacja przeznaczona na konkurs uwzględnia zarówno środki przewidziane na
projekty innowacyjne bez komponentu ponadnarodowego, jak również środki na
komponent ponadnarodowy w tych projektach, w których na etapie składania
wniosku o dofinansowanie projektu przewidziano jego realizację.

Alokacja finansowa obejmuje rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na
ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs w
porozumieniu z IP zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze
odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.

Projekty realizowane w których nie występuje pomoc publiczna dofinansowane są w 85% ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 15% z krajowego wkładu publicznego, dla którego źródłem
finansowania jest w 100% budżetu paostwa.



Priorytet IX – Dodatkowe dla konkursu 
Szczegółowe kryterium dostępu 

W przypadku realizacji/współrealizacji projektu przez szkołę lub placówkę 

oświatową, liderem lub partnerem w projekcie jest organ prowadzący daną 

szkołę/placówkę oświatową.

Spełnienie kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 2.1 

i/lub 2.8 wniosku o dofinansowanie projektu w powiązaniu z zapisami części III 

wniosku, wskazującymi na realizację/współrealizację projektu przez szkołę lub 

placówkę oświatową.

Jeżeli projekt będzie realizowany lub współrealizowany przez szkołę, wówczas 

wniosek o dofinansowanie składa organ prowadzący szkołę lub organ ten jest 

partnerem wnioskodawcy. Np. jeśli organem prowadzącym szkołę jest jednostka 

samorządu terytorialnego, to ona składa wniosek lub jest partnerem w projekcie. 

Szkoły nie mogą być beneficjentem ani partnerem w projekcie składanym w 

odpowiedzi na niniejszy konkurs – beneficjentem lub partnerem jest ich organ 

prowadzący.



Priorytet IX – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projekt zakłada realizację współpracy ponadnarodowej w oparciu o co najmniej 

jeden z poniższych modeli:

- model nr 2 – równoległe wypracowywanie nowatorskich rozwiązań,

- model nr 3 – import, eksport i adaptacja nowych rozwiązań do własnej sytuacji,

- model nr 4 – wspólne tworzenie produktu lub systemu,

o których mowa w Zaleceniach dla Instytucji Pośredniczących i Instytucji Pośredniczących II 

stopnia w zakresie projektów współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL z 06.2009r.

– dotyczy tematu nr 1 i 2.

Waga punktowa kryterium wynosi 20 punktów. Spełnienie kryterium instytucja organizująca konkurs 

weryfikuje w oparciu o pkt. 1.12 wniosku o dofinansowanie projektu innowacyjnego z komponentem 

ponadnarodowym zaplanowanym na etapie opracowania wniosku o dofinansowanie projektu w powiązaniu z 

zapisami części III (pkt. 3.1.2, 3.1.3, 3.3, 3.6 i 3.7 wniosku), wskazującymi na współrealizację projektu. 

Premiowane projekty zakładają realizacje zadań w partnerstwie ponadnarodowym  (projekty innowacyjne z 

komponentem ponadnarodowym), przy czym pod pojęciem  partnerstwa ponadnarodowego należy  rozumieć 

wspólną realizacje  działań przez Projektodawcę  z co najmniej jednym podmiotem (jednym partnerem 

zagranicznym bez względu czy realizuje on projekt współfinansowany  z EFS czy nie). Projektodawca ubiegający 

się o spełnienie kryterium jest  zobowiązany przedstawić we wniosku o dofinansowanie projektu informacje 

wymagane instrukcją wypełniania wniosku, w tym: uzasadnienie nawiązania partnerstwa ponadnarodowego 

(zgodnie z uzasadnieniem kryterium partnerstwo ponadnarodowe pozwoli na poznanie innowacyjnych rozwiązań 

stosowanych w innych krajach), wskazać zadania partnera/partnerów oraz wskazać wartość dodaną współpracy 

ponadnarodowej.



Priorytet IX – Szczegółowe kryteria strategiczne 

Projekt przewiduje wypracowanie, testowanie i włączanie do głównego nurtu 

polityki rozwiązań przyczyniających się do aktywizacji edukacyjno-zawodowej 

co najmniej jednej z wymienionych poniżej grup:

- osób niepełnosprawnych albo

-„trudnej młodzieży” 

– dot. tematu nr 2.

Waga punktowa kryterium wynosi 20 punktów. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu, w 

oparciu o pkt. 3.1, 3.2, 3.3, zgodnie z wymogami Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie 

projektu. Innowacyjność projektu powinna przejawiać się w co najmniej jednym z następujących 

wymiarów: grupy docelowej projektu, problemu czy formy wsparcia. W szczególności dotyczy to 

następujących zapisów we wniosku o dofinansowanie: w pkt. 3.1 należy określić konkretny 

problem, związany z kształcenia aktywizacją edukacyjno-zawodową osób niepełnosprawnych lub 

„trudnej młodzieży”, np.: który dotychczas był nierozpoznany lub niedostrzeżony, jest już 

rozpoznany lecz brak jest narzędzi interwencji lub jest już rozpoznany, a stosowane narzędzia 

interwencji są niewystarczające, nieodpowiednie lub nieskuteczne, jak również związane z nim cele 

projektu. W pkt. 3.2 wniosku o dofinansowanie należy wskazać grupy docelowe, do których będzie 

kierowany  wypracowany model kształcenia, wraz z uzasadnieniem ich wyboru. W pkt. 3.2 

projektodawca zobowiązany jest przedstawić szczegółowy opis produktu finalnego oraz opisać i 

uzasadnić innowacyjność proponowanego podejścia. W pkt. 3.3 należy opisać planowane działania 

i opisać produkty projektu. 



Regionalne Ośrodki Europejskiego Funduszu Społecznego na Dolnym Śląsku:

Jelenia 

Góra 

ul. Krótka 24 a, II pietro (Dom Handlowy Megamix), 58-500 

Jelenia Góra

tel./faks 075 642 20 00

info_jeleniagora@roefs.pl www.jeleniagora.roefs.pl

Legnica ul. T. Kościuszki 25/1, 59-220 Legnica

tel. 076 862 58 15, faks 076 862 58 25

roefs@lsio.org.pl www.legnica.roefs.pl

Wałbrzych ul. Dmowskiego 22, 58-300 Wałbrzych

tel. 074 66 66 044

info_walbrzych@roefs.pl www.walbrzych.roefs.pl

Wrocław pl. Solidarności 1/3/5 pok. 415, 50-661 Wrocław

tel. 071 780 90 79 tel./faks 071 796 30 00

info_wroclaw@roefs.pl www.wroclaw.roefs.pl

mailto:info_jeleniagora@roefs.pl
http://www.jeleniagora.roefs.pl/
mailto:roefs@lsio.org.pl
http://www.legnica.roefs.pl/
mailto:info_walbrzych@roefs.pl
http://www.walbrzych.roefs.pl/
mailto:info_wroclaw@roefs.pl
http://www.wroclaw.roefs.pl/


Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Europejskiego 

Funduszu Społecznego

www.efs.dolnyslask.pl

promocja.efs@dolnyslask.pl

Sekretariat                      071 776 96 00

Punkt informacyjny      071 776 96 03

071 776 95 51 

071 776 96 17



Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

Filia we Wrocławiu.

al. Armii Krajowej 54

www.pokl.dwup.pl

promocja@dwup.pl

Punkt informacyjny      71 39 74 110

71 39 74  111 

800 300 376 (infolinia)

800 207 097 (infolinia)

Dziękuję za uwagę

Spotkanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego




